

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DÍLO

ze dne 17. 05. 2019 na realizaci stavby

„Muzeum a galerie v Prostějově – přístavba depozitáře“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmána Olomouckého kraje na základě pověření hejtmána Olomouckého kraje ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovitel: NOSTA, s.r.o.

Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 5248

Se sídlem: Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín

IČO: 47671416

DIČ: CZ47671416

Zastoupený: Ing. Romanem Chromkem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 17. 05. 2019 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo č. 2019/01713/OI/DSM pod názvem akce „Muzeum a galerie v Prostějově-**přístavba depozitáře**“, kdy předmětem plnění této smlouvy jsou stavební práce, které řeší rozšíření stávajícího depozitáře muzea. Objekt přístavby depozitáře bude sloužit pro ukládání muzejních depozit (dále jen „Smlouva“).

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla. Tímto dodatkem dále dochází k úpravě termínu dokončení díla. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 6 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto dodatkem nově upravuje rozsah **předmětu Smlouvy**, a to o realizaci dohodnutých změn:

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
1) Odstranění zeleně, bourací práce dle ZL č. 01 (§ 222 odst. 6) Odstranění 232,7 m ² ruderalního porostu, kácení 1 ks stromu průměru do 200 mm, odstranění 81 m ² dřevitého porostu z křovin a stromů s trny středně hustého. Odstranění 45 m ² podkladu živичného tl 150 mm, bourání 186,678 m ³ betonových konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách z betonu prostého včetně odvozu a likvidace sutí.	16 103,24 338 075,45	0,00
2) Zemní práce a základové konstrukce, ZL č. 02 (§ 222 odst. 6) Odkop a likvidace 30,812 m ³ nevhodné zeminy, dodávka 227,986 t ŠD frakce 0/63, provedení 203,49 m ³ hutněného polštáře z 447,678t ŠD frakce 0/63. provedení 4 statických zkoušek a posudek geotechnika. Odpočet stabilizace 616,250 m ² podkladu vápnem o celkové hmotnosti 9,429 t a 223,849 t ŠD frakce 8/33. Hloubení 46,703 m ³ rýh pro prohloubení základových pasů včetně likvidace zeminy, hutněný polštář základu objemu 9,05 m ³ z 19,91 t kameniva frakce 0/63, doplnění 0,33 t výztuže a 40,595 t betonu základových pasů třídy C16/20, 0,534 t svařovaných sítí, posouzení základové spáry geotechnikem.	411 665,23 232 490,51	-150 572,97
Vícepráce a méněpráce celkem	998 334,43	150 572,97
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM	847 761,46	

Únosnost zemní pláně a základové spáry byla oproti předpokladům velmi nízká (viz ZL č. 02). Bylo potřeba nové posouzení geologa a statika. Stavba byla proto dne 25. 07. 2019 pozastavena. Na základě nového posouzení základových poměrů bylo

zodpovědným projektantem v pátek dne 16. 08. 2019 navrženo nové řešení. Stavba tak mohla být opět zahájena v pondělí 19. 08. 2019, což si vyžádalo zdržení 25 dnů.

S ohledem na tuto okolnost smluvní strany sjednaly prodloužení termínu dokončení díla o 25 dnů, což odpovídá počtu dnů, během nichž byla stavba pozastavena.

Článek III. DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA odst. 2 Smlouvy nově zní:

2. Termín dokončení díla: do 14 měsíců a 25 dnů ode dne zahájení prací

Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na změně celkové ceny díla uvedené **v článku IV. odst. 1 Smlouvy**, a to následovně:

Způsob výpočtu ceny díla uvedené **v článku IV. odst. 1 Smlouvy** vyplývá z položkového rozpočtu, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto dodatku. Cena díla pak bude činit:

Název	Základ DPH	DPH 21%	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena za dílo dle Smlouvy	11 273 990,00	2 367 537,90	13 641 527,90
Změna ceny dle dodatku č. 1 Smlouvy	847 761,46	178 029,91	1 025 791,37
Celková cena Smlouvy včetně dodatku č. 1	12 121 751,46	2 545 567,81	14 667 319,27

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1 včetně DPH slovy: čtrnáct-milionů-šest-set-šedesát-sedm-tisíc-tři-sta-devatenáct-korun-českých-dvacet-sedm-haléřů.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je sepsán ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/72/12/2019 ze dne 16. 9. 2019.

Příloha č. 1) Položkový rozpočet

Olomouci dne: 27-09-2019
Za Objednatele



Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmána

V Novém Jičíně dne: 23. 7. 2017
Za Zhotovitele



Ing. Roman Chromek
jednatel



Rekapitulace objektů stavby

Stavba: Dodatek č.1 Muzeum a galerie v Prostějově - přístavba depozitáře

Objednatel: Olomoucký kraj

Zhotovitel: Nostra, s.r.o.

Místo: Prostějov

Zpracoval: Zbyněk Šmeidler
Datum: 17. 9. 2019

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH snížené	DPH základní	Cena s DPH	Ostatní	ZPN	HZS	VRN	Kč
D01	Dodatek č.1 Muzeum a galerie v Prostějově - přístavba depozitáře	847 761,46	0,00	178 025,91	1 025 787,37	0,00	824 561,46	0,00	23 100,00	0,00
ZM01	ZL 01 Kresbičky, odstranění křovin	16 103,24	0,00	3 381,68	19 484,92	0,00	16 103,24	0,00	0,00	0,00
O1	Ostatní	16 103,24	0,00	3 381,68	19 484,92	0,00	16 103,24	0,00	0,00	0,00
ZM02	ZL 01 Demolice	338 075,45	0,00	70 992,64	409 071,15	0,00	338 075,45	0,00	0,00	0,00
ZM03	ZL 02 Úroveň pláně, doplnění pláně	261 092,26	0,00	54 829,37	315 921,63	0,00	243 552,26	0,00	17 500,00	0,00
ZM04	ZL 02 Úprava základů	232 490,51	0,00	48 823,01	281 313,52	0,00	226 890,51	0,00	5 600,00	0,00
Celkem		847 761,46	0,00	178 025,91	1 025 787,37	0,00	824 561,46	0,00	23 100,00	0,00

Rekapitulace dílů stavby

Stavba: Dodatek č.1 Muzeum a galerie v Prostějově - přístavba depozitáře
 Objednatel: Olomoucký kraj
 Zhotovitel: Nosta, s.r.o.

Zpracoval: Zbyněk Smešdler
 Datum: 17. 9. 2019

Kód	Popis	Celkem bez DPH	DPH snížená	DPH základní	Cena s DPH	Ostatní	ZRN	HZS	VRN	KČ
D01	Dodatek č.1 Muzeum a galerie v Prostějově - přístavba depozitáře	847 761,46	0,00	178 023,91	1 025 791,37	0,00	824 861,46	0,00	23 100,00	0,00
1	Zemní práce	319 141,55	0,00	67 019,73	386 161,28	0,00	319 141,55	0,00	0,00	0,00
2	Zaklady a zvláštní zakládání	376 291,11	0,00	79 021,13	455 312,24	0,00	376 291,11	0,00	0,00	0,00
89	Shvoňlátní přeusun hmo	113 123,56	0,00	23 756,37	136 881,93	0,00	113 123,56	0,00	0,00	0,00
HSV	Práce a dodávky HSV	2 819,24	0,00	592,04	3 411,28	0,00	2 819,24	0,00	0,00	0,00
1	Zemní práce	2 819,24	0,00	592,04	3 411,28	0,00	2 819,24	0,00	0,00	0,00
IM	Práce a dodávky M	13 284,00	0,00	2 789,64	16 073,64	0,00	13 284,00	0,00	0,00	0,00
46-M	Zemní práce při ext. mont.pracích	13 284,00	0,00	2 789,64	16 073,64	0,00	13 284,00	0,00	0,00	0,00
VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	23 100,00	0,00	4 851,00	27 951,00	0,00	23 100,00	0,00	23 100,00	0,00
VRN4	Inženýrská činnost	23 100,00	0,00	4 851,00	27 951,00	0,00	23 100,00	0,00	23 100,00	0,00
Celkem		847 761,46	0,00	178 023,91	1 025 791,37	0,00	824 861,46	0,00	23 100,00	0,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Dodatek č.1 Muzeum a galerie v Prostějově - přístavba depozitáře

Objekt: ZL 01 Kosení trávy, odstranění křovin

Část: Ostatní

Objednatel:

Zhotovitel:

Místo:

Zpracoval:

Datum: 17. 9. 2019

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 2 819,24

1 Zemní práce 2 819,24

14	231	111111321	Odstranění ruderálního porostu do 500 m2 naložení a odvoz do 20 km v rovině nebo svahu do 1:5	m2	232,700	11,20	2 606,24
			33 "severní strana v místě stavební buňky"		33,000		
			45*2,26+20*4,9 "podél oplocení + jižní strana		199,700		
			Součet		232,700		

5	231	112151011	Volné kácení stromů s rozřezáním a odvětvěním D kmene do 200 mm	kus	1,000	213,00	213,00
---	-----	-----------	---	-----	-------	--------	--------

M Práce a dodávky M 13 284,00

46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 13 284,00

13	946	460030025	Odstranění dřevitého porostu z křovin a stromů s trny středně hustého	m2	81,000	164,00	13 284,00
			16 "severní strana"		16,000		
			35 "východní strana"		35,000		
			30 "jižní strana"		30,000		
			Součet		81,000		

Celkem 16 103,24

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Dodatek č.1 Muzeum a galerie v Prostějově - přístavba depozitáře
Objekt: ZL 01 Demolice

Objednatel: Olomoucký kraj
Zhotovitel: Nosta, s.r.o.
Místo: Prostějov

Zpracoval: Zbyněk Šmeidler
Datum: 17. 9. 2019

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

1 Zemní práce

338 075,45

1	221	113107343	Odstranění podkladu živичného tl 150 mm strojně pl do 50 m2	m2	45,000	117,00	5 265,00
---	-----	-----------	---	----	--------	--------	----------

15*3

45,000

Součet

45,000

2	R	120901121R00	Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách z betonu, prostého, pneumatickým kladivem	m3	186,678	878,40	163 977,96
---	---	--------------	---	----	---------	--------	------------

0,5*1,55*(34+11+11+11+7,5+34) "hala"

84,088

0,5*1,55*(34+5+34+5+5+5+5) "přístavba"

72,075

0,3*0,7*(11+4+4+2+2+4,5+4,5+4,5+4,5+3,52)

10,294

"základy pod příčkama"

0,1*(55,46+27,75+28,05+9,36+9,36+206,55+2,25+1,35+1,35+1,35+8,32+18,23+10,8+4,22+11,26+9+25,88+22,5+2,95) "podkladní betonová mazanina"

47,599

-27,378 "odpočet hodnoty z původního rozpočtu"

-27,378

Součet

186,678

3	R	162701155R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 5 až 7, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	186,678	219,60	40 994,49
---	---	--------------	---	----	---------	--------	-----------

186,678

186,678

Součet

186,678

4	R	162701159R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m, z horniny 5 až 7	m3	1 493,424	13,42	20 041,75
---	---	--------------	---	----	-----------	-------	-----------

186,678*8

1 493,424

Součet

1 493,424

5	R	199000003R00	Poplatky za skládku horniny 5 - 7	m3	186,678	549,00	102 486,22
---	---	--------------	-----------------------------------	----	---------	--------	------------

186,678

186,678

Součet

186,678

10	R	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	14,220	40,82	580,46
----	---	--------------	--	---	--------	-------	--------

45*0,316

14,220

Součet

14,220

11	R	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	113,760	9,55	1 086,41
----	---	--------------	---	---	---------	------	----------

14,22*8

113,760

Součet

113,760

12	R	979990112R00	Poplatek za skládku suti - obalované kam. - asfalt	t	14,220	256,20	3 643,16
----	---	--------------	--	---	--------	--------	----------

14,22

14,220

Součet

14,220

Celkem

338 075,45

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Dodatek č.1 Muzeum a galerie v Prostějově - přístavba depozitáře
 Objekt: ZL 02 Únosnost pláně, doplnění pláně

Objednatel: Olomoucký kraj

Zhotovitel: Nosta, s.r.o.

Místo: Prostějov

Zpracoval: Zbyněk Šmeidler

Datum: 17. 9. 2019

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

1 Zemní práce

-73 041,20

1	R	122201101R00	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 3, do 100 m3	m3	30,812	126,71	3 904,19
			36,25*17*0,2 "odkop nevhodné zeminy"		123,250		
			-36,25*17*0,15 "odpočet množství z původního rozpočtu"		-92,438		
			Součet		30,812		
3	R	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m	m3	30,812	133,40	4 110,32
			36,25*17*0,2 "odkop nevhodné zeminy"		123,250		
			-36,25*17*0,15 "odpočet množství z původního rozpočtu"		-92,438		
			Součet		30,812		
4	R	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4	m3	30,812	439,20	13 532,63
			36,25*17*0,2 "odkop nevhodné zeminy"		123,250		
			-36,25*17*0,15 "odpočet množství z původního rozpočtu"		-92,438		
			Součet		30,812		
5	R	561301115	Stabilizace podkladu hydraulickými pojivy tloušťky 300 mm	m2	-616,250	103,09	-63 529,21
			-36,25*17		-616,250		
			Součet		-616,250		
6	585	58530120.AR	vápno	t	-9,429	3 294,00	-31 059,13
			-36,25*17*0,0153		-9,429		
			Součet		-9,429		

2 Základy a zvláštní zakládání

226 430,95

7	583	583-1	Štěrka frakce 8-32mm	t	-223,849	250,10	-55 984,63
			-103,63395*2,16 "dle původního rozpočtu"		-223,849		
			Součet		-223,849		
8	583	58344171	Štěrka dří frakce 0/32	t	227,986	342,00	77 971,21
			103,63*2,2 "dle původního rozpočtu"		227,986		
			Součet		227,986		
13	R	27-1	Polštář základu zhutněný z kameniva hr. drceného - materiál ve specifikaci	m3	203,490	318,29	64 768,83
			34,2*14,875*0,4 "nahrazení odkopané a chybějící zeminy"		203,490		
			Součet		203,490		
12	583	58344197	Štěrka dří frakce 0/63	t	447,678	312,00	139 675,54
			203,490*2,2		447,678		
			Součet		447,678		

99 Staveništní přesun hmot

90 202,51

10	R	998011002R00	Přesun hmot pro budovy s nosnou konstrukcí zděnou výšky přes 6 do 12 m	t	442,386	203,90	90 202,51
----	---	--------------	--	---	---------	--------	-----------

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
-9,429			"pol. č. 6 vápno"		-9,429		
-223,849			"pol. č. 7 šterk 8-32 mm"		-223,849		
227,986			"pol. č. 8 ŠD 0/32 mm"		227,986		
447,678			"sanace pláňe ŠD 0/63 mm"		447,678		
Součet					442,386		

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 17 500,00

VRN4 Inženýrská činnost 17 500,00

11	000	043002000	Zkoušky a ostatní měření	Kč	17 500,000	1,00	17 500,00
			7500 "posouzení geotechnikem, písemná zpráva"		7 500,000		
			2500*4 "statické zkoušky únosností na nově provedených vrstvách"		10 000,000		
			Součet		17 500,000		

Celkem 261 092,26

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Dodatek č.1 Muzeum a galerie v Prostějově - přístavba depozitáře
 Objekt: ZL 02 Úprava základů

Objednatel: Olomoucký kraj
 Zhotovitel: Nosta, s.r.o.
 Místo: Prostějov

Zpracoval: Zbyněk Šmeidler
 Datum: 17. 9. 2019

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

1 Zemní práce

54 107,30

1	R	132201110R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně (35,4+35,4+16,08-1,2+16,08-1,2)*0,6*1,2 "základové pásy od výškové úrovně -0,950 po -2,150" -25,7 "odpočet kubatury dle původního rozpočtu" Součet	m3	46,703	585,94	27 365,16
3	R	162601102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 6 000 m (35,4+35,4+16,08-1,2+16,08-1,2)*0,6*1,2 "základové pásy od výškové úrovně -0,950 po -2,150" -25,7 "odpočet kubatury dle původního rozpočtu" Součet	m3	46,703	133,40	6 230,18
4	R	199000002R00	Poplatky za skládku horniny 1- 4 (35,4+35,4+16,08-1,2+16,08-1,2)*0,6*1,2 "základové pásy od výškové úrovně -0,950 po -2,150" -25,7 "odpočet kubatury dle původního rozpočtu" Součet	m3	46,703	439,20	20 511,96

2 Základy a zvláštní zakládání

149 860,16

5	R	27-1	Polštář základu zhutněný z kameniva hr. drčeného - materiál ve specifikaci (35,4+35,4+16,08-1,2+16,08-1,2)*0,6*0,15 "pod základové pásy" Součet	m3	9,050	318,29	2 880,52
6	5B3	58344197	štěrkodrt frakce 0/63 9,05*2,2 Součet	t	19,910	312,00	6 211,92
11	R	273361921RT5	Výztuž základových desek ze svařovaných sítí průměr drátu 6 mm, velikost oka 150/150 mm 3,95161-3,41784 Součet	t	0,534	41 264,02	22 034,99
7	R	274313611R00	Beton základových pasů prostý třídy C 16/20 (35,4+35,4+16,08-1,2+16,08-1,2)*0,6*1,15*1,035 "základové pásy od výškové úrovně -0,850 po -2,00, + 3,5 % do zeminy" -31,22 "odpočet kubatury dle původního rozpočtu" Součet	m3	40,595	2 594,76	105 334,28
8	R	279361821R00	Výztuž základových zdí z betonářské oceli 10 505(R) 0,3304 "viz nová tabulka výkazu výztuže základových pasů" Součet	t	0,330	40 601,36	13 398,45

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena
9	R	998011002R00	Přesun hmot pro budovy s nosnou konstrukcí zděnou výšky přes 6 do 12 m	t	112,423	203,90	22 923,05
			19,91+0,568+91,596+0,349		112,423		
			Součet		112,423		

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

5 600,00

VRN4 Inženýrská činnost

10	000	043002000	Zkoušky a ostatní měření	Kč	5 600,000	1,00	5 600,00
			5600 "posouzení základové spáry geotechnikem"		5 600,000		
			Součet		5 600,000		

Celkem

232 490,51